СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

РЕШЕНИЕ

от  27 апреля  2018 г.     	                       			                                                       № 273

п. Печенга

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов № 249 от 15.12.2017 г.         «О земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов
решил:
1.  Внести изменения и изложить в новой редакции пункт 5 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов № 249 от 15.12.2017 г., согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком опубликовании  муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                        П.А. Мустиянович

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Печенга
от 27.04.2018 г.  № 273

Новая редакция
5. Налоговая ставка.
[bookmark: Par108]5.1. Определить налоговые ставки по земельному налогу от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:
а) в отношении земельных участков под промышленными объектами – 1,5 процента.
б)в отношении земельных участков под объектами коммунального хозяйства, не относящимися к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта, под объектами связи, за исключением земельных участков под автозаправочными и газонаполнительными станциями –0,30 процента.
б) в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства–0,30 процента.

в) в отношении земельных участков под объектами торговли и общественного питания –1,5 процента.
г) в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства –0,30 процента
д) в отношении земельных участков предоставленных под индивидуальные гаражи, автостоянки, предприятия автосервиса –1,5 процента.
е) в отношении земельных участков занятых объектами организаций и учреждений образования, здравоохранения, социального обеспечения – 0,5 процента.
ж) в отношении земельных участков, расположенных на всех категориях земель, занятых многоквартирными домами и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся наобъект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства - 0,3 процента.
з) в отношении земельных участков, занятых индивидуальной жилой застройкой – 0,3 процента.
и) в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд – 1,5 процента.
к) в отношении земельных участков занятых объектами организаций и учреждений физической культуры и спорта – 1,0 процент.
л) в отношении прочих земельных участков -1,50 процента.
5.2. Юридические и физические лица в отношении земельных участков, предоставленных для обслуживания полигонов для захоронения не утилизированных промышленных отходов, полигонов бытовых отходов и мусороперерабатывающих предприятий – 0,15 процента.